



Otázka č. 1

Vo výkaze výmer v záložke „Rekap NS - Rekapitulácia objektov stavby“ je uvedený objekt:

1-1 Stavebná časť ale tento výkaz výmer chýba.

Je uvedený výkaz výmer zahrnutý v oddiely Dodatok č.1 objekt 3-1-1 Stavebná časť? Ak áno, musí byť objekt 1-1 Stavebná časť uvedený v Rekapitulácií objektov stavby? Ak nie, žiadame o doplnenie.

Odpoveď:

V rekapitulácii uvádzaný objekt „1-1 Stavebná časť“ je odstránený a nahradený objektom „3-1-1 Stavebná časť“. Objekt „1-1 Stavebná časť“ nemusí byť uvedený v Rekapitulácií objektov stavby.

Otázka č. 2

Vo výkaze výmer v záložke „Rekap NS - Rekapitulácia objektov stavby“ je uvedený objekt:

1-6 Elektroinštalácia ale tento výkaz výmer chýba.

Je uvedený výkaz výmer zahrnutý v oddiely Dodatok č. 1 objekt 3-1-6 Elektroinštalácia?

Ak áno, musí byť objekt 1-6 Elektroinštalácia uvedený v Rekapitulácií objektov stavby?

Ak nie, žiadame o doplnenie.

Odpoveď:

V rekapitulácii uvádzaný objekt „1-6 Elektroinštalácia “ je odstránený a nahradený objektom „3-1-6 Elektroinštalácia “. Objekt „1-6 Elektroinštalácia “ nemusí byť uvedený v Rekapitulácií objektov stavby.

Otázka č. 3

Vo výkaze výmer v záložke „Rekap NS - Rekapitulácia objektov stavby“ sú uvedené objekty:

1-1-1 Vybavenie kuchyne

1-1-2 Práčovňa

Uvedené výkazy sa nemajú podľa popisu naceňovať.

Majú byť neocenené výkazy súčasťou predkladanej cenovej ponuky, aj keď budú s nulovými cenami?

Odpoveď:

Výkaz výmer „1-1-1 Vybavenie kuchyne a 1-1-2 Práčovňa“ je len informatívny pre prípadné upresnenie prípojných bodov kuchynských zariadení. Uvedený výkaz sa nenaceňuje, zariadenie kuchyne a práčovne bude predmetom samostatného verejného obstarávania. Neocenené výkazy nemusia byť súčasťou predkladanej cenovej ponuky.

Otázka č. 4

Vo výkaze výmer pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt PSV prác, ... atď.), kde nie je stanovená hodnota množstva, máme ponechať ako nulovú, ale určíme jednotkovú cenu, alebo si množstvo môžeme doplniť podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie spôsobu ocenenia takýchto prípadov.

Odpoveď:

Množstvo doplní záujemca podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny.

Otázka 5:

V doručených súťažných podkladoch _VV - Vybudovanie ZOS, Dobšinského ul. v BA_D1-bez kuchyne a prác“ chýba list 1-6 – Elektroinštalácia. Prosíme o informáciu, či bude tento list výkazu doplnený, prípadne či je agregovaný v liste 3-1-6.

Odpoveď:

V rekapitulácii uvádzaný objekt „1-6 Elektroinštalácia " je odstránený a nahradený objektom „3-1-6 Elektroinštalácia "